3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.06.2020                                                                                № 499
	О внесении изменений в постановление главы Юрьев-Польского района от 27.03.2006 №290

В соответствии с Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы Юрьев-Польского района от 27.03.2006 № 290 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Юрьев-Польский район Владимирской области» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что органом исполнительной власти муниципального образования Юрьев-Польский район, уполномоченным на ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Юрьев-Польский район (далее Юрьев-Польский район), подлежащих исполнению за счет средств муниципального образования Юрьев-Польский район, является финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.».
        1.2 Пункт 3 исключить.
        1.3 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Реестры расходных обязательств Юрьев-Польского района главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район представляют в финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в порядке, установленном финансовым управлением.».
        1.4 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления».
1.5 В приложении №1 к постановлению:
1.5.1 Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Данные реестра расходных обязательств Юрьев-Польского района используются при составлении проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и на плановый период».
1.5.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В реестре расходных обязательств  Юрьев-Польского района отражаются все расходные обязательства Юрьев-Польского района независимо от срока их окончания.
При разработке проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и на плановый период используются данные реестра расходных обязательств Юрьев-Польского района в части расходных обязательств, подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде.»
1.5.3 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Реестр расходных обязательств Юрьев-Польского района на очередной финансовый год и на плановый период составляется органами, уполномоченными на его ведение в сроки, определяемые графиком подготовки документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
При разработке проекта постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район об утверждении исходных данных для составления проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и на плановый период используется реестр расходных обязательств Юрьев-Польского района с объёмом бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на первый год планового периода, утверждённый решением Совета народных депутатов муниципального обрзования Юрьев-Польский район о бюджете по состоянию на 1 января текущего финансового года (предварительный реестр расходных обязательств Юрьев-Польского района). На второй год планового периода в предварительном реестре расходных обязательств предусматриваются бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение длящихся расходных обязательств на уровне объёмов бюджетных ассигнований первого года планового периода с учётом прекращающихся расходных обязательств ограниченного срока действия и изменения контингента получателей мер социальной поддержки с учётом динамики его изменений за два предшествующих отчётных года.
При составлении проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и на плановый период используется реестр расходных обязательств Юрьев-Польского района по состоянию на 20 октября текущего финансового года, составленный исходя из предельных объёмов бюджетных обязательств (действующих расходных обязательств и принимаемых обязательств согласно статье 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации) – плановый реестр расходных обязательств Юрьев-Польского района.
1.5.4 Пункт 5 исключить.
1.5.5 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сроки представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район, порядок их заполнения утверждается финансовым управлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.»
1.5.6 В пункте 7 слова «Предварительный, плановый и уточнённые» заменить словами «Предварительный и плановый».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

	И.о.главы администрации

	[bookmark: _GoBack]      А.А.Трофимов